*Tho. Bono.
ser. eiusdē
ser. sup idē
uer. euāg. si
eccl. &c.*

*D. P. Aug.
ser. de tēp.
serm. 72.*

*D. P. Au.
ad frat. in
erem. ser. 7*

Præterea Tho. n̄r Brouinus Bononiensis dicit de mente eiusdem D. P. Aug. serm. de temp. obedientia signum est timoris &c. sic ab opposito inobedientes non timent, ergo contemnunt. & sic optimè concludit cum eodem D. P. Aug. ad fratres in Erem. dicente: o quam enorme vitium, quod obedientiæ contrariatur, per quod Diabolus cœlum perdidit, & homo paradisum amisit. Ne igitur ita nobis accidat
obediē.

obediendum esse Ecclesiae ac capiti eiusdem, omnes admonet &c.

Præterea Marianus Mancinus n̄ Pisarenfis, dicit videlicet; Baptismus filium Dei te fecit, obedientia verò te Christi fratrem constituit, patientia te militem eiusdem Saluatoris destinavit, & charitate illius amicum declaravit, forsàn quia, ut idem dicit in parte secunda eiusdem Concionis, iuxta illud Psal. voluntatem timentium se faciet, &c. & 2. parte 3. Concionis eiusdem libri maximè laudat humilitatem, & obedientiam per dictum Saluatorem dignū; Nisi conuerſi, efficiamini sicut paruuli, non intrabitis in regnū Cœlorum &c. Ergo Prælati, ac vniuersali Ecclesiae capiti Christi Vicario, oportet obedire sub priuationis pœna regni cœlestis, & æternæ dånationis. Ideò dicitur, si Ecclesiã non audierit, sit tibi sicut Ethnicus, & Publicanus &c. hinc D. P. Aug. ad fratres in Eremo dicit, Hæc est illa obedientia, quæ concordia seruat in Angelis, pacem nutrit, in Monachis, tranquillitatem generat in Ciuibus. Hęc est illa obedientia, sine qua Respublica stare non potest, sine qua familia aliqua regi non potest &c. Sed hac stante sententia D. P. Aug. quomodo quęcunq; Respublica, seu Status, siue Regnum sine obedientia Summi Pont. Dei Vicarij, stare poterit? & quomodo totius vniuersi familia maxima, præsertim Christiana, regi, & gubernari poterit sine obedientia, maximo Patri Summo Pontifici exhibenda? obedire itaq; necesse est &c. Hinc etiam ad rem Au.

Marian. p̄
saul. suarū
conc. extra
ua. cōc. 13.
Psal. 144.

Mat. c. 18.

D. P. Au.
ad frat. in
ere. ser. 7.

Aurel. lin
naniē. ser.
quad. ser.
3. 2. Dora.

X. 2. relius

in Matth.
c. 23. verb
omnia er-
go quæcū-
q; dixerint
vobis ser-
uate, & fa-
cite.
D. P. Au-
lib. 4. Ciu.
Dei 14. c.
12.
Psal. 78.

relius noster, de mente D. P. Aug. dicit; Neque enim
quicquam male Deus in illo tantę felicitatis Para-
diso crearet, vel plantaret: sed obedientia commen-
data est in præcepto, quæ vitus in creatura natura-
li mater quodammodo est omnium, cultusque vir-
tutum, & Psal. 78. 2. p. concinuit, nihil tam expedit animæ,
quàm obedire, & si expedit animæ obedire in seruo
ut obediat in filio, ut obediat Patri &c. ergo necessa-
riè oïum Patri Sūmo Pontifici obediendū est &c.

CAPVT QVINTVM.

In quo Auctor sequitur agere de eadem materia,
nouas adducens rationes.

Jacob. Phi-
lip. Berg.
lib. 9. sup-
plem Cro-
nic et hist.
Const. ma-
gn. Imper.

Imperator denominatiuè dicitur ab imperando,
& frustra esset imperare, si deesset obedire: sed
Iacobus Philippus noster Bergomēsis dicit in
principio eundem Imperatorem se transtulisse ad
partes orientales, vbi ædificauit, seu restaurauit Cō-
stantinopolim, à suo nomine secundam Romam, iu-
dicans iustum & honestum, caput & Principem Sa-
cerdotum debere esse Imperatorem illius Ciuitatis
Romæ, vbi tanta sanguinis copia sanctorum Mar-
tyrum pro fundamento S. M. E. effusa fuit. Papa igitur
ex dictis huius Doct. vel est Imperator, vel loco
Imperatoris, & præcipuè summi, idest Christi, & sic
eidem obedire necessariò omnes debent.

Alexius
Gen. in 4.
sent. d. 19.
tit. 2.

Præterea Alexius Stradella n̄r Genuensis, dicit in
sua lectura manuscripta, & Romæ habita, de mente

D. P.

D. P. August. ad fratres in Eremo necessariam esse obedientiam superioribus exhibendam, præcipue Summo Pontifici Romano: sicut obediendum est libenter, sic hilariter, & velociter obedientia sine mora esse debet, non enim Deo placet morosa, & disceptatrix, quæ quidem cū præcipitur, quærit cur, quare, quamobrem præcipitur, ergo sequitur idē q̄ supra &c.

Præterea B. Alexander noster à Saxoferrato loco superius allegato, dicit, inter alia necessaria ad dignitatem ecclesiasticam secundam, obedientiam subditorum esse maximè necessariam, dicens de mēte D. P. Aug. ad fratres in Eremo, propter obedientiam aliquando debet bonum, quod agimus, intermitteri, ergo multo magis malum, dicit ipse, ad nutum Summi in Ecclesia Dei capitis intermitteri debet. En ergo obedientiæ maxima necessitas.

Præterea B. Iordanus noster à Saxoniam similiter probat obedientiæ necessitatem per exemplū Christi, ut habetur in Santo Euangelio, in quo idem Saluator orans Patrem dicit, Pater mi, nō sicut ego volo, sed sicut tu, id est non mea, sed tua fiat voluntas, & infra c. 3. propè finem dicit idem B. Iordanus, obedientia est salus omnium fidelium mater virtutum, cælū aperit, hoīesq; ad ipsū extollit. Ergo obediendū est etc.

Præterea Aurelius Filucius nr̄ Pisarenus dicit præparationem ad mortem principaliter consistere in vita virtuosa, secundum rectam regulam rationis, seruando diuina, Ecclesiasticaque præcepta, iuxta illud Saluatoris, Si vis ad vitā ingredi serua mandata

D. P. Aug.
ad Fra. in
er. ser. 40.

B. Alex. &
Saxofer.
D. P. Aug.
ad Frat. in
Erem. c. 5.